
UCHWAŁA NR XXXIX/311/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu w mieście Mrocza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rondu znajdującemu się u zbiegu ulic: Łabędzkiego, 5 Stycznia, Łobżenickiej, Placu Wolności oraz 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, nadaje się nazwę „Rondo ppor. Franciszka Borzycha”. 

2.  Lokalizację ronda, o którym mowa w ust. 1,  przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Jarosław Odrobiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9BAD509-D2F9-49A3-9305-2BAA8520DE10. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały nr XXXIX/311/2021 

Rady Miejskiej w Mroczy 

z dnia 24 września 2021 r. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9BAD509-D2F9-49A3-9305-2BAA8520DE10. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic, placów, dróg wewnętrznych. 

 W dniu 25. marca 2021 r. Zarząd Koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1920 
wystąpił z propozycją nadania budowanemu rondu nazwy „ppor. Franciszka Borzycha". Propozycję tę 
Komisja Finansów Budżetu i Infrastruktury jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie na posiedzeniu w dniu 
18. kwietnia 2021 r.. 

Również mieszkańcy Miasta i Gminy Mrocza reprezentowani przez radnych Rady Miejskiej w Mroczy 
Pana Marka Kowalkowskiego oraz Pana Tomasza Tarnolickiego pismem z dnia 22 kwietnia 2021 r. 
wystąpili do Rady Miejskiej w Mroczy z propozycją nadania rondu  nazwy „Rondo Wolności”, ze względu 
na jego sąsiedztwo z Placem Wolności, neutralność oraz krótką treść. 

W związku z wpłynięciem w/w pisma Komisja Finansów Budżetu oraz Infrastruktury odbyła ponowne 
posiedzenie. Komisja proponowaną w projekcie obywatelskim datowanym na 22. kwietnia 2021 r.  nazwę 
(Rondo Wolności) analizowała także w dyskusjach podczas swojego wcześniejszego posiedzenia, jednak 
już wówczas w opinii Komisji zbieżność nazwy z sąsiadującym Placem Wolności stanowiła przesłankę do 
odrzucenia propozycji. 

W opinii Komisji zapisu par. 3 ust 1 Uchwały Nr XII/69/07 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 28 września 
2007 r. nie można czytać literalnie i wyciągać wniosku, że odnosi się on wyłącznie do nazw ulic, lecz także 
analogicznie do nazw placów (rynków, rond ulicznych), a także parków i skwerów i podtrzymała 
propozycję zaopiniowaną pozytywnie na posiedzeniu w 18. kwietnia 2021 r. 

Komisja Rady Miejskiej zwróciła również uwagę na zasługi ppor. Franciszka Borzycha dla miasta 
Mrocza oraz zachowanie jednolitości historycznej w zakresie nazewnictwa ulic dolotowych do ronda tj. 
ulicy 5. Stycznia i Feliksa Łabędzkiego związanych z Powstaniem Wielkopolskim 1918/19, a także 
z wychodzącą z tegoż Placu ulicą marszałka Józefa Piłsudskiego – jednego z filarów odrodzonej II 
Rzeczpospolitej, a także proponowana nazwa nie figuruje w spisie rond zlokalizowanych na terenie Mroczy. 

 Zgodnie z Uchwałą nr XII/69/07 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 28 września 2007 r. w sprawie 
nadawania nazw ulicom, placom i parkom w miejscowościach na terenie Gminy Mrocza, Komisja 
Finansów, Budżetu i Infrastruktury Rady Miejskiej w Mroczy po zapoznaniu się z całością dokumentów 
w sprawie postanowiła przychylić się do powyższego 
i wnieść pod obrady Rady Miejskiej w Mroczy projekt przedmiotowej uchwały. 

 Wobec powyższego uchwałę niniejszą uważa się za zasadną. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Jarosław Odrobiński  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9BAD509-D2F9-49A3-9305-2BAA8520DE10. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

